*Musas*

Musas sanè Italas memini dictasse, Alemannos  
Doctrinà Medicos vincere Te solidà.  
Gallorum Phœbum memini jaçtasse, Tribocco  
Nos hucusq; seni non habuisse parem.  
Hac mihi tanta fuit quondam Te causa colendi!  
Et fuerit semper, quæ mihi tanta fuit!

**T** Alia volvo animo, dum funus prodit, & ingens  
Ipsè sequor funus, muneris usq; memor.  
Pergimus! En tandem vacui ad cava panda sepulchri!  
Officij memores Nos jubet esse locus.  
Ergo ego, ne videar pridem venerabile velle  
Naniolis nomen nobilitare Tuum,  
Dum Tibi quisq; bonus satagit persolvere justa,  
Hactenus ad tumulum lilia spargo Tuum.

Observantiæ E. sc̃.

Marcus Mappus, Med. D. & P. P.

In beatissimum Obicium  
Magni **S E B I Z I I**,  
Medicorum principis,  
Academiæ Argentinensis Senioris,  
Capituli Thomani Præpositi meritissimi.

**Q**uam centies, suspiriis penetrantibus,  
Precibusq; quasi vitæ, petiuit anxie,  
Solutionem corporis, Magnus SEBIZ,  
Academiæ Senior, Lycei gloria  
Nostri, juvante, consequutus est, DEO.  
Non vis viro vitam abstulit; sed ut suâ  
Sponte pyra, pomaq; decidunt ex arboribus  
Matura, coctaque, sic mihi est visus mori,  
Animamque sanctam reddere domino suo,  
Cujus honor, & nomen manent in perpetuum.

scr.

Johannes Faust, S. Th. D.  
Log. & Metaph PP.

**M**agnum Lumen eras Patrii paulo ante Lycæi,  
Quod radios versus sparsit utrumque polum.  
Nec pubes Germana Tuis tantummodo scriptis  
Proficiens, Medica doctior arte fuit:  
Sed Gallos, Italos magna admiratio traxit,  
Ut venerarentur nomen utriusque Tuum.  
Qui tamen ora Senis coràm videre, loquela  
Quæcis audire Tux suaviter verba datum est,  
Multo illi gravius, audita morte, dolebunt,  
Nec poterunt lachrymas sistere forte suas.

B

Credo

*Credo, quod ex horum voto productat tot annis  
Vita Tibi, præter propria vota, fuit.  
Nam bene cum faceres equaliter omnibus, à Te  
Nemo fuit, qui non verba benigna tulit.  
Tàm chari capitis quin optet quisque salutem,  
Lugeat & mortem, non dubitare licet.  
In Nato superes; sunt & quod spero, nepotes,  
Qui Patres & Avos, qui proavosque dabunt,  
Ut nunquam non sint Medicorum clara, SEBIZI,  
Nomina, qui Patriæ sint in honore sua.*

Viro in arte Medica Summo,  
ætate maximè Venerando,  
DN. MELCHIORI SEBIZIO,  
ita parentabat

Julius Reichelt, Mathem.  
Prof. Publ.

**S**ite semideis priscisque heroibus æquem  
Admirande senex, non me suffragia docti  
Destituant plaususque chori: nec tota vetustas  
Audeat, exemplis quanquam vivacibus usa,  
Exemplo certare tuo. Quem Græcia mendax,  
Grande ut Appollineâ specimen celebraret in arte,  
Bis luci dedit, infernis bis reddidit umbris,  
Quid tamen is, duplici si se tibi comparet ævo,  
Vivendi nisi tyro fuit? qui sera senectus  
Sunt aliis, mediæ quid erant nisi terminus, anni,  
Ætatisque juventa tuæ? quam plurimum, & ultra  
Annorum evectum capitisque incommoda cani  
Robur, & infractæ firmo sub corpore vires  
Ornabant; igitur meritis, non tempore & annis  
Credebare senex: duri cum docta laboris  
Arguerent plusquam vegetos monumenta lacertos.  
Vidi ego qui vastæ laudata volumina chartæ  
Esse viri juraret opus: tua condidit illud  
Dextera, transacto cum jam ferme æmulus ævo  
Naturæ superasse gradus & culmina nostræ  
Depositus legerere senex. Cui meta laborum  
Prospera, bis decimo tandem contermina lustro,  
Non morbis subversa ruit, non aspera sensit  
Tela necis, placidâ verum inclinata quiete  
Transiit æternæ læta in primordia vitæ.

Beatis Manibus  
Seni meritissimi hoc pietatis suæ  
qualecunque monumentum posuit  
Ulricus Obrechtus, Hist. Prof. Ord.

AD TUMULUM.

**H**ospes morare, pœnitebit haud moræ.  
MELCHIOR in hoc SEBIZIUS cubat loco,

Is,

Is, cui Minerva vim sagacis ingenI  
Puero dedisse, jure creditur suo.  
Mox Pieris, inde Suada cum Machaone,  
Germana per Lycæa, perque Gallica,  
Per Angliam, Bohemiam, per Belgium,  
Per Italiam, quam bis adit cum Galliâ,  
Enutriere, post dedere Patriæ,  
Probè politum. Hinc Patriæ Patres pij  
Hoc vindicarunt proprium sibi Decus,  
† *Lustris Professor* esset ut *plus undecim,*  
Et Poliater, cum laude maximâ, fide  
Secundus & jugi labore, nemini.  
Benignitate primus, aut par Optimis,  
Modestiâque, plurimostanto prior,  
Quanto reliquit post se honoris in gradu.

† ab anno  
1612.

Has inter Una Cæteris præstat nota,  
Quod *Patre Professore* natus, liquerit  
Sua in cathedrâ *Filium*, Clarissimum  
*Vivam Patris Sui Beati Imaginem.*

Et educarit in timore Numinis  
*Natos Duos, Natas Duas*, piè, probè.  
*Cum DOROTHEA, Uxore, plus lustris novem*  
Exinde *viginti nepotuli* editi  
*Septemque sunt nepotule, superstites*  
Ex omnibus *sex & decem* vivunt adhuc  
*Proneposq;*, quos salvos diu servet DEUS!

Cum *lustra bis novem* videret currere  
*Annosq; quinq;*, cum *tribus bis mensibus;*  
Ætate summâ & maxime venerabili.  
Cœlo redonans spiritum, vitâ exiit.

Sic, qui favente, ceteris rebus, Deo,  
Mortale culmen, ante mille, vicerat,  
Commune mortis sentit invictæ jugum  
Dolore Patriæ, Omniumque Civium,  
Et hoc negare posse Patriam nego,  
Et Te, Viator, non dolere, pernego.

Tales enim qualis SEBIZIUS Viri,  
(Cui justa jam paravimus nos ultima)  
*Noster* fuit, quamvis cis *Centesimum*  
*Annum* supergredi daretur, vivere  
Perenne judicandi sunt dignissimi.

Observantiam erga  
Venerandum SENEM

*Totamque summis dignitatum decoribus  
florentissimam splendidissimamq;*

FAMILIAM, testari volui, debui  
M ELIAS KOLB,

ad D. Jun. Petri Pastor.

Quæ toties votis canis grandævus in annis  
ambieras vitæ stamina rupta tuæ,  
Nunc DEUS, ad gemitus pronas qui porrigit aures,  
Concessit, tumulis ossa deditque suis.

B 2

Spiritus

Spiritus æthereas liber properavit ad arces  
gestit ubi aspectu colloquisque DEI,  
Gaudet ovans, superis nunc & spatietur in hortis,  
Nullus ubi turbat gaudia vera dolor.  
Inter cœlicolas hic celsas ivit ad oras  
*Ista* sed in terris mollis arena tegit:  
Donec in æternâ rursus junctissima sede  
Angelicis poterunt semper adesse choris.

*M. Ioh. Theob. Heinrici,*  
Past. & Canon. Thom.

---

**M**acrobios numerat multos Scriptura, sed unum  
Qui plane mortis lege solutus agat  
Non habet, exceptis tantum fortasse duobus,  
Quos immortales prestitit Ipse DEUS.  
Ergo quod ad centum prope vitam protulit annos  
Præpositus nostræ qui pius & diis erat,  
Et meritis urbem meritis implevit & orbem,  
Præfuit atque Scholæ tam bene, tamque diu;  
In raris equidem exemplis numerabimus, olim  
De quæ postestas fors quoque sera canet:  
Attamen hoc etiam didicisse licebit in illo,  
Quod vitæ saturus vitæ sit ipsa gravis.

Observantiam & non uno nomine devinctum  
animum Amplissimæ familiæ testaturus  
properante calamo hæc pauca adjecit

*M. Johan. Georg. Artopæus,*  
Diac. ad D. Thomæ.

---

**V**ixit honoratum, funus cui ducimus, ævum,  
Et prope Nestoreos attigit Ille dies:  
Nec sibi, sed patriæ, sed charis vixit amicis,  
Et clarum vitæ nomen adeptus erat,  
Cæsaribus gratus, Magnatum gratus ad aulas,  
Ut medicam ferret sæpe vocatus opem.  
Si Proceres numeres, quos ille creavit in arte  
Doctores medicâ, nomina quanta leges?  
Si libros? totidem non ipse volumina scripsit,  
Qui Illius è scriptis lumina Cœus habet.  
Artis & ut specimen, quàm certa sit, ederet in se,  
Centum annis vixit quattuor Ipse minus.  
Sed vixit: superest, sic actæ ut gloria vitæ  
A serâ possit posteritate legi.  
Ergo, Chori Vatum, ne tanti facta tacete,  
De patriâ meriti, tam bene quippe, Viri.  
Si quid ab ingenio queat huic accedere laudis,  
Dicite, & expromtis accelerate modis.  
Si statuâ melius, magis quæ durabilis ære est,  
Marmoreo melius si tituloque queunt  
Carmina magnorum res perpetuare virorum,  
Hoc opus, hoc vestrum, credite, munus erit.

Ipse

Ipse fuit vates, doctus fuit Ipse Poëta,  
 Et versu studuit currere saepe bono,  
 Suavis ab eloquio, prosa si diceret, aut si  
 Cogeret in certos verba ligata pedes,  
 Ut, nisi sit potior laus quam Medicina dedisset,  
 Hoc solo ferret nomine grande decus.  
 Sed tamen & vestro non indiget Ille, Poëtæ,  
 Praconio: scriptis Vivet in orbe suis,  
 Quæ quondam à serâ quoque posteritate legentur:  
 Vivit & in Nato, vixit ut ante, suo:  
 Ipse velut Patris memorabile nomen adauxit,  
 Cum nostræ ferret commoda plura scholæ.  
 Quin Gener; in Regum magnorum cognitus aulis,  
 Res illic patriæ suctus obire suæ,  
 Cæsaris inque aulâ qui magna negocia tractans  
 Contulit huic publicæ tot benefacta rei,  
 Inter adhuc Proceres Urbis quoque plurima confert;  
 Non Patris & Soceri facta perire sinet.  
 Ergo, quod hæc scribo, non me movet amplius illud,  
 Ne tanti possit fama perire Viri:  
 Sed meritis omnes sibi qui devinxit, ut Illum  
 Officio colerem, post quoque fata, meo.

*Observantia debita monum.  
 poneb.*

M. Joh. Christophorus Artopœus.

**P**Æonis ars quantum possint, ususque medendi;  
 Tu defuncte Senex extiteras specimen.  
 Sanabas alios, alius sua damna levabas,  
 Hac arte, atque Tibi tempora plura dabas.  
 Sed rata mors sese sic plurima damna manere  
 Tota tumens stimulis rumpitur invidia.  
 Protinus ad stygias hinc gestit adire sorores,  
 Quæ ducunt, rumpunt stamina cuique sua.  
 Primo damna refert, mox hæc precatur & instat,  
 Atropos ut rapido pollice rumpat opus.  
 Victa videbatur, jamq; admotura malignas  
 Illa manus insons ut cadat ante diem.  
 Hermes cum venit, simul & Podalirius arte  
 Pollens, & prestans turba medentum aderat;  
 Oratum Parcæ, ne sic crudelior esset,  
 Nec precibus mortis spe prius annueret:  
 Præ reliquis Phœbus duras placare sorores  
 Tentabat magnum ut discipulum tegeret.  
 Exorat Lachésin, ne veo de vellere sumat  
 Tegmina, felici mox moderanda manu.  
 Inde juvans cantu nentem, nunc pensa ministrans  
 Detinet intentam, ut dulcia pensa fluant.  
 Hæc fratrem & citharam laudans sic stamina fusi  
 Longius extendit non retrahenda sibi.  
 Sic tantum nevere manus, ut viveret annos  
 Tithoni Hic Noster, viveret & Pylaios.  
 Contigit Huic Nostro, quod rarior evenit ulli,  
 Lustranovem ut felix cerneret atq; decem.

C

Hoc

Hoc Domini donum qui plures addidit annos  
Disceret ut vitam reddere posse DEO.  
Quod bene sic didicit, placide ut mundana relinquens  
Nunc agat in cælis gaudia multa ferens.

Vlt. hon. & observ.  
E. scrib.

M. Fridericus Lersé.

Nunc redit in mentem fœdus, quo morte tenentur  
Mortales cuncti claudere fata sua:  
Nulla etenim medicina valet, seroq; paratur  
Atra vocat cum mors, injicit atque manus.  
Sed trahit haud raro vires medicamine sati,  
Eripit ex lethi faucibus & Medicus  
Ægrotos, quales servasti Clare Sebizi  
Arte potens, multos: nunc tamen ipse jaces.  
Docta manus quondam dederat que pocula mista.  
Claruit & scriptis, languida facta jacet.  
At tamen in nobis, vivit post funera nomen  
Quod super astra tulit, Filius atque Pater.  
Filius æternum valeat, Namque Nepotes  
Sint memores laudis, quod precor ex animo.

Supremi honoris contestandi  
causa, f.

M. Joh. Jacobus Anforg.

MELCHIOR SEBIZIVS  
MEDICINÆ DOCTOR ET PROFESSOR  
COMES PALATINUS CÆSAREUS  
REIPUBLICÆ ARGENTORATENSIS ARCHIATER  
ET  
CAPITVLI SANCTI THOMÆ  
PRÆPOSITUS.

ἀναγραμματισμός.

Altiæ communis obit (plorate!) Machaon:  
FILIVS ægros  
Curat at ex artis præscripto. Det DEUS (ecce  
Apprecor!) ipse,  
HIC videat similes (erebe! urit? vota valebunt:)  
Nestoris annos!